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allo JERE
Door de inschakeling van diverse belanghebbenden (GMT, DT, CIBG, WJZ, FEZ en de Landsadvocaat) krijg je een redelijk
compleet beeld.

Het portal van Mediq is voor de verkoop van de persoonlijke beschermingsmiddelen. Oorspronkelijk was het de bedoeling om dit

portal zo snel mogelijk te sluiten (iets voor de formele overdracht van de goederen van Mediqg aan VWS). Gezien de huidige
situatie met oplopende besmettingen is het zeer de vraag of het sluiten van het portal een goed politiek signaal is. Vandaar dat

dit nog niet is uitgewerkt.

De uitvoering is nu belegd bij het CIBG. De inkoopcontracten zijn al naar hen over; zij hebben ook al voorbereidingen getroffen
voor de overname van de verkopen. Het beheer van de voorraad persoonlijke beschermingsmiddelen is in handen van CIBG /
bureau LCH.CIBG betaalt bovendien de maandelijkse rekeningen voor de dienstverlening van Medig. Het is de bedoeling dat zij
ook de financiéle afwikkeling van de eindafrekening met Mediq doen. Ik kan me gezien de grootte van dit bedrag voorstellen dat

doorstorting naar de bankrekening van VWS plaatsvindt, als sluitstuk op de afwikkeling van de openstaande voorschotten (die
nu gesplitst in de VWS administratie staan: deels GMT en deels DT). Ook rechtstreeks storting door Medig op de bankrekening
van VWS is een optie.

Momenteel zijn we bezig met de discussiepunten met Medig, waaronder:

1. zij willen 4 min. in depot houden ter dekking van onbepaalde risico’s -> wij zijn van mening dat er geen gegronde reden

is om een dergelijk hoog bedrag aan begrotingsgeld bij Mediq te parkeren voor niet bestaande risico’s;
2. zij willen 0,2 min. per maand aan voorschot ontvangen i.v.m. de afwikkeling -> zij hebben geen adequate onderbouwing

van dit maandbedrag; derhalve willen we (FEZ) dit maandvoorschot niet betalen. Bovendien wil ik niet het risico lopen
dat we meer dan 0,5 min. aan voorschotten betalen zonder bankgarantie of toestemming MinFin.

3. Het verstrekken van ongelimiteerde garanties i.v.m. onbepaalde risico’s. Voor ans niet acceptabel.
4. Discussie over de douane administratie en de mogelijk daaruit voortvioeiende risico’s (potentieel risico 65 min.; pas

gisteren ontving ik een concept schrijven van de fiscalisten van PWC aan de Douane om de openstaande risico’s af te

wikkelen. Onze fiscalisten (BDO) moeten hier nog naar kijken.
5. Discussie over de creditsaldi op de debiteuren (sommige debiteuren hebben meer betaald dan Mediq gefactureerd zou

hebben -> dat is erg vreemd. ) en de afwikkeling hiervan. Er zijn 9 Debiteuren met een positief saldo > 10.000 (= in

totaal ca 258.000 meer betaald dan de openstaande vordering). In totaal zijn er 252 debiteuren met een positief saldo

en het totaalbedrag is 391.251,89
6. Discussie over wat precies per administratie door Mediq overgedragen moet worden aan VWS;
7. Discussie over een audit op de eindafrekening en de gevolgen hiervan.

Kortom de overeenkomst is m.i. niet snel gereed, mede omdat er ook discussies zijn over woordgebruik “uitvloeisel ..” of

“voortvloeiend uit ..”.

Mediq streeft naar afhandeling dit jaar. Ben benieuwd.

Wordt vervolgd.

Met vriendelijke groet,

Financieel-Economische Zaken / Afdeling Budgettaire Zaken
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Het ziet er echt compleet uit, ook deze versie heb ik helemaal gelezen. Ik heb nog 2 vragen:
- Wat doet de portal?
- Waarom gaat straks de rekening naar het CIBG (als er nog iets verrekend moet worden)? Is dat logisch? Ik kon me cok

voorstellen dat afrekeningen via GMT verlopen en dan naar CIBG gaan (als het om voorraad gaat).

Groet,

Verzonden: donderdag 11 november 2021 12:32
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Onderwerp: FW: Compares [PRDF-11016957]

Hallo allen,

Bijgaand de meest recente versie van de concept overeenkomst Medig - VWS; bovendien heb ik de terugkoppeling van de

bespreking van vanmorgen bijgevoegd.

De eindstreep begint in zicht te komen.

N.a.v. vorig concept heb ik geen reactie(s) ontvangen; ik ga er gemakshalve van uit dat jullie geen opmerkingen hebben.

Met vriendelijke groet,

Financieel-Economische Zaken / Afdeling Budgettaire Zaken
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Verzonden: woensdag 10 november 2021 22:45

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Compares [PRDF-11016957]

Beste [RF

Bijgaand zend ik onder de gebruikelijke voorbehouden van interne goedkeuring een mark-up van de overeenkomst,
zowel schoon als compare tegen de door jullie op 7 november toegezonden versie (bijlagen). Wij lichten e.e.a.

morgenochtend graag toe.

Met vriendelijke groet,

| Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. | Bezuidenhoutseweg 57 | Postbus 11756, 2502 AT Den Haag |
+31 70 +316 | IEEE '<iicken.nl | www.pelsrijcken.nl | LinkedIn

2 Printen, echt nodig?
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Van: JEM mediq.com>
Verzonden: zondag 7 november 2021 14:28

@minvws.nl>

Onderwerp: RE: Compares [PRDF-11016957]

Mijn vriendelijke dank nogmaals voor het sturen van de Word compare. lk heb die Word compare als uitgangspunt genomen voor

de nu bhijgevoegde versie. Ik heb daarin alle VWS wijzigingen die voor Mediq akkoord zijn al geaccepteerd en de opmerkingen die

daarbij gemaakt waren verwijderd. Wat nog open staat heb ik in track changes gelaten, en de aanpassingen die wij graag zien in

track changes aangebracht.

Kunnen wij beging volgende week een tijdstip vinden om er gezamenlijk doorheen te gaan? Liefst dinsdag om de vaart er nu in te

houden.

Met vriendelijke groet,

Dit bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Het bericht kan vertrouwelijke informatie bevatten waarvoor het beroepsgeheim van advocaat of

notaris geldt. Als u dit bericht per abuis hebt ontvangen, wordt u verzocht het te vernietigen en de afzender te informeren. Alle werkzaamheden worden

verricht op grond van een overeenkomst van opdracht als bedoeld in artikel 7:400 van het Burgerlijk Wetboek met de naamloze vennootschap Pels

Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V., gevestigd te Den Haag en ingeschreven in het Handelsregister onder nr. 27283716. Op de overeenkomst zijn de

algemene voorwaarden van toepassing, die zijn gedeponeerd ter griffie rechtbank Den Haag onder nr. 36/2020. Daarin is een aansprakelijkheidsbeperking
opgenomen. De algemene voorwaarden zijn te raadplegen op www.pelsrijcken.nl/algemene-voorwaarden en worden op verzoek langs elekironische weg

of op andere wijze kosteloos aan u toegezonden.

This message is solely intended for the addressee and may contain information that is confidential and legally privileged. If you are not the intended

recipient please notify the sender immediately and delete this message. All our services are performed by virtue of an agreement for the supply of

services as referred to in Section 7:400 of the Dutch Civil Code between Pels Rijcken & Droogleever Fortuijn N.V. and the client. Pels Rijcken &

Droogleever Fortuijn N.V. is a public limited company that is based in The Hague and registered with the Chamber of Commerce Haaglanden under

number 27283716. All services provided are subject to our general terms and conditions which include a limitation of liability clause and are deposited
with the District Court of The Hague under number 36/2020. Our general terms and conditions can be found on our website www. pelsrijcken.nl/en/general-
terms-and-conditions and upon request we will provide you with a copy, free of charge.


